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一、現行法定職掌： 

(一) 機關主要職掌：掌理土地建物登記、土地建物測量、公告地價、公告現值、土地徵收補償

市價查估、實價登錄及其他有關地政等事項。 

(二) 內部分層業務： 

1. 登記課：辦理土地及建物之登記審核、地籍資料庫管理、地政資訊業務、不動產登記設置

印鑑及銀行印鑑備查管理、權利書狀核發及管理、土地建物謄本核發、圖冊閱覽、

規費核算收費、地籍清理業務、未辦繼承業務等事項。 

2. 測量課：辦理土地複丈與建物測量、圖根點維護管理、法院囑託測量、政策性業務測量及

地籍圖庫與資料庫管理等事項。 

3. 地價課：辦理地價動態與市價調查、公告土地現值與重新規定地價、受理實價登錄申報與

審核、土地徵收補償市價查估、地價指數作業及地價改算與異動釐正等事項。 

4. 地用課：辦理地政為民服務、公文作業、檔案管理、總務、出納、研考及其他交辦業務等

事項。 

5. 會計員：依預算、會計法令規定辦理歲計、會計等事項。 

6. 人事管理員：依人事法令規定辦理組織編制人員任免與獎懲等事項。 

(三) 組織系統表: 

組   織   系   統   表 

機 關 名 稱 一 級 單 位 名 稱 二 級 單 位 名 稱

臺南市安南地政事務所 登   記   課  

 測   量   課  

 地   價   課  

 地   用   課  

 會 計 員  

 人 事 管 理 員  

(四) 員額編制表： 

 

 

 

 

 

類 別 法 定 編 制 員 額 本年度預算員額 上年度預算員額
與 上 年 度 預 算

員 額 比 較 增 減

職員 44 44 44 0 

技工 20 20 21 -1 

工友 2 2 2 0 
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二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

(一) 前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1. 歲入部分：預算數 51,649,000 元，決算數 61,500,358 元，超收 9,851,358 元。 

(1) 罰款及賠償收入：預算數 380,000 元，決算數 383,692 元，與預算數相比較超收 3,692

元。 

(2) 規費收入：預算數 51,265,000 元，決算數 61,108,619 元，與預算數相比較超收

9,843,619 元。 

(3) 財產收入：預算數 4,000 元，決算數 7,645 元，與預算數相比較超收 3,645 元。 

(4) 其他收入：預算數 0元，決算數 402 元，與預算數相比較超收 402 元。 

2. 歲出部分：預算數 79,763,557 元，決算數 78,833,414 元，賸餘數 930,143 元。 

(1) 一般行政：預算數 68,168,000 元，決算數 67,402,604 元，賸餘數 765,396 元。 

(2) 地政業務：預算數 1,668,000 元，決算數 1,503,555 元，賸餘數 164,445 元。 

(3) 一般建築及設備：預算數 27,000 元，決算數 26,698 元，賸餘數 302 元。 

(4) 公務人員退休給付：預算數 8,789,742 元，決算數 8,789,742 元。 

(5) 公務人員各項補助：預算數 1,110,815 元，決算數 1,110,815 元。 

 

業 務 計 畫 名 稱重 要 計 畫 項 目實 施 內 容

辦 理 情 形

已完成或

未完成 

之 說 明 

因應改

善措施

一 般 行 政

一般事務管理、

人事、會計等業

務 

依計畫辦理總務、人事、會

計、研考、出納等業務 

依計畫如

期完成 
  

地  政  業  務

登記、測量、地

價、地政資訊等

業務 

辦理民眾申請各項土地建物

登記、測量、地價、編定使

用及地政資訊等業務 

依計畫如

期完成 
  

一 般 建 築 及 設 備
購置資訊軟硬體

設備 

購置掃描器等資訊軟硬體設

備 

依計畫如

期完成  

公務人員退休給付 退休照護 
辦理退休人員退休金及現職

人員退撫基金提撥等業務 

依計畫如

期完成   

公務人員各項補助 員工各項補助 
辦理員工婚、喪及子女教育

補助等 

依計畫如

期完成   
     



臺南市安南地政事務所 

預算總說明 
中華民國 108 年度 

 

0141 - 3 

(二) 上年度已過期間計畫實施及預算執行情形（截至 107 年 4 月底止）： 

1. 歲入部分：已分配預算數 17,666,000 元，實現數 22,901,038 元。 

(1) 罰款及賠償收入：已分配預算數 39,000 元，實現數 133,219 元。 

(2) 規費收入：已分配預算數 17,627,000 元，實現數 22,754,549 元。 

(3) 其他收入：實現數 13,270 元。 

2. 歲出部分：已分配預算數 36,451,912 元，執行數 33,107,525 元。 

(1) 一般行政：已分配預算數 31,335,000 元，執行數 28,538,002 元，依計畫預定進度按

月分配支出，安定員工生活，提高行政效率。 

(2) 地政業務：已分配預算數 246,000 元，執行數 233,611 元，依照計畫執行，辦理土地

建物登記、土地建物測量、公告現值、土地使用編定等業務，提高為民服務等效率。

(3) 一般建築及設備：已分配預算數 652,000 元，執行數 117,000 元，因應業務需要擴充

語音叫號等設備，提升行政效率。 

(4) 公務人員退休給付：已分配預算數 3,678,862 元，執行數 3,678,862 元。 

(5) 公務人員各項補助：已分配預算數 540,050 元，執行數 540,050 元。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

(一) 本年度計畫重點及預期績效： 

1. 歲入部分：  

(1) 罰款及賠償收入：依據土地法及平均地權條例等相關規定標準徵收。 

(2) 規費收入：依據土地法及平均地權條例等相關規定標準徵收。 

(3) 財產收入：依據財政收支劃分法第 27 條公庫存款利息收入。 

2. 歲出部分：  

(1) 一般行政：依照員額編列人事費及業務經費，配合計畫預定進度完成行政管理，安定

員工生活，提高行政效率。 

(2) 地政業務：辦理土地建物登記、土地建物測量、公告現值、土地使用編定等業務，提

高為民服務效率。 

(3) 一般建築及設備：因應業務需要汰換小客貨兩用車及購置桌上型及無線型麥克風系統

等設備，加強為民服務，提升行政效率。 
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(二) 本年度預算提要及成本估計： 

1. 歲入部分：本年度估列歲入預算數 59,188,000 元 

(1) 罰款及賠償收入：本年度預算數估列 120,000 元，占全年度預算數 0.20%。 

(2) 規費收入：本年度預算數估列 59,065,000 元，占全年度預算數 99.79%。 

(3) 財產收入：本年度預算數估列 3,000 元，占全年度預算數 0.01%。 

2. 歲出部分：本年度估列歲出預算數 72,098,000 元 

(1) 一般行政：本所預算員額計職員 44 人、技工與工友 22 人，合計 66 人，本年度預算

數估列 69,395,000 元，占全年度預算數 96.25%，其中人事費(含員工休假補助費及不

休假加班費)估列 58,373,000 元，業務費估列 11,022,000 元。 

(2) 地政業務：本年度預算數估列 1,668,000 元，占全年度預算數 2.31%。 

(3) 一般建築及設備：本年度預算數估列 1,035,000 元，占全年度預算數 1.44%。 

(三) 計畫及預算統計表： 
 

業 務 計 畫 預 算 數 百 分 比 

總 計 72,098,000 元 100.00% 

一 般 行 政 69,395,000 元 96.25% 

地 政 業 務 1,668,000 元 2.31% 

一 般 建 築 及 設 備 1,035,000 元 1.44% 
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四、其他必要之分析事項：統計圖表 

 



臺南市安南地政事務所

歲入來源別預算表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 59,188 55,188 61,501 4,000

經常門合計 59,188 55,188 61,501 4,000

02 03000000000

罰款及賠償收入

120 120 384 -

040 　03041300000(0141)

　臺南市安南地政事

　務所

120 120 384 -

01 　　03041300100

　　罰金罰鍰及怠金

120 120 380 -

01 　　　03041300101

　　　罰金罰鍰

120 120 380 - 臺南市安南地政事務所120千

元。

依土地法第73條逾期聲請登記，

每逾一個月得處應納登記費額一

倍之罰鍰，累計收至最高二十倍

120千元

02 　　03041300300

　　賠償收入

- - 4 -

01 　　　03041300301

　　　一般賠償收入

- - 4 -

03 04000000000

規費收入

59,065 55,065 61,108 4,000

040 　04041300000(0141)

　臺南市安南地政事

　務所

59,065 55,065 61,108 4,000

01 　　04041300100

　　行政規費收入

56,900 52,900 58,895 4,000

01 　　　04041300101

　　　審查費

8,100 8,100 8,992 - 臺南市安南地政事務所8,100千

元。

建物測量費1,100千元

土地分割複丈費1,496千元

鑑定界址複丈費5,504千元

02 　　　04041300102

　　　證照費

2,400 2,400 2,943 - 臺南市安南地政事務所2,400千

元。

依土地法第67、77、79-2條書狀

費2,400千元

03 　　　04041300103

　　　登記費

46,400 42,400 46,960 4,000 臺南市安南地政事務所46,400千

元。

依土地法第65條總登記費按權利

價值千分之二計收3,010千元

依土地法第76條權利變更登記費

按申報地價或權利價值千分之一

計收43,390千元

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

 0141-6



臺南市安南地政事務所

歲入來源別預算表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

02 　　04041300200

　　使用規費收入

2,165 2,165 2,213 -

01 　　　04041300204

　　　資料使用費

2,100 2,100 2,120 - 臺南市安南地政事務所2,100千

元。

依土地法第79-2條民眾閱覽地籍

資料及申請謄本2,100千元

02 　　　04041300212

　　　供應費

65 65 93 - 臺南市安南地政事務所65千元。

鋼釘界標14千元

大塑膠界標9千元

小塑膠界標42千元

04 06000000000

財產收入

3 3 8 -

045 　06041300000(0141)

　臺南市安南地政事

　務所

3 3 8 -

01 　　06041300100

　　財產孳息

3 3 2 -

01 　　　06041300101

　　　利息收入

3 3 2 - 臺南市安南地政事務所3千元。

專戶存款利息3千元

02 　　06041300500

　　廢舊物資售價

- - 6 -

01 　　　06041300501

　　　廢舊物資售價

- - 6 -

08 11000000000

其他收入

- - 1 -

043 　11041300000(0141)

　臺南市安南地政事

　務所

- - 1 -

01 　　11041300200

　　雜項收入

- - 1 -

01 　　　11041300201

　　　收回以前年度

　　　歲出

- - 1 -
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臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
120千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 120,000

　03041300101

　罰金罰鍰

年 1 120,000 120,000 依土地法第73條逾期聲請登記，每逾

一個月得處應納登記費額一倍之罰鍰

，累計收至最高二十倍

土地法及平均地權條例

罰金罰緩

03041300101

罰金罰鍰及怠金-罰金

罰鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 0141 - 9



臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
8,100千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 8,100,000

　04041300101

　審查費

筆 2,750 400 1,100,000 建物測量費

筆 1,870 800 1,496,000 土地分割複丈費

筆 1,376 4,000 5,504,000 鑑定界址複丈費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

土地法、土地複丈費及建築改良物測量費標準

審查費

04041300101

行政規費收入-審查費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 0141 - 10



臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
2,400千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 2,400,000

　04041300102

　證照費

張 30,000 80 2,400,000 依土地法第67、77、79-2條書狀費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

土地法

證照費

04041300102

行政規費收入-證照費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
46,400千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 46,400,000

　04041300103

　登記費

年 1 3,010,000 3,010,000 依土地法第65條總登記費按權利價值

千分之二計收

年 1 43,390,000 43,390,000 依土地法第76條權利變更登記費按申

報地價或權利價值千分之一計收

行

政

規

費

收

入
｜

登

記

費

04041300103

行政規費收入-登記費

行

政

規

費

收

入
｜

登

記

費

登記費

土地法

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 0141 - 12



臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
2,100千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 2,100,000

　04041300204

　資料使用費

年 1 2,100,000 2,100,000 依土地法第79-2條民眾閱覽地籍資料

及申請謄本

土地法

資料使用費

04041300204

使用規費收入-資料使

用費

使

用

規

費

收

入
｜

資

料

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

資

料

使

用

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 0141 - 13



臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
65千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 65,000

　04041300212

　供應費

支 1,400 10 14,000 鋼釘界標

支 200 45 9,000 大塑膠界標

支 1,200 35 42,000 小塑膠界標

使

用

規

費

收

入
｜

供

應

費

使

用

規

費

收

入
｜

供

應

費

土地法

供應費

04041300212

使用規費收入-供應費

使

用

規

費

收

入
｜

供

應

費

使

用

規

費

收

入
｜

供

應

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市安南地政事務所

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市安南地

政事務所
3千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 3,000

　06041300101

　利息收入

年 1 3,000 3,000 專戶存款利息

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入財政收支劃分法第27條

利息收入

06041300101

財產孳息-利息收入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 0141 - 15



臺南市安南地政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 �������
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臺南市安南地政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 �������
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臺南市安南地政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 �������
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臺南市安南地政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 �������
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臺南市安南地政事務所

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 �������
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臺南市安南地政事務所

各項費用彙計表
中華民國108年度 ��������
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700 335 1,035 72,098
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